PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

" SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000 NOTA DE EMPENHO

End.: Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 Fone: 3871-6006
Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br
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N° do Em
0074 3/ lff Ordinario Orcamentario
ORGAO UNIDADE AR
S*%EC. M. DE TUR., ESPORTES E DESENDTESSHMENIA\0 pAs ATIV ESPORT COMPE
por, 21-812.0107.2.043.3390.48.01.10 AUXILIOS A PF - NAO VINCULF}WCONTA 5074
CREDOR i CPFICNPJ
9140-KLEBER LUCIO DIAS DA CRUZ 844.613.309-15
exoEaico AV- Jusceline K. de Oliveira llroue cpaMatinhos PR
LICITAGAD NUMERO SOLICITAGAO PROC. COMPRA EMISSAD
Nao se Aplica SEC TUR 23.10.18 03.10:.18
VALOR ORCADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
200.000,00 113.632,67 670,00 112.962, 67
fTEI] QUANT. UNID.| ESPECIFICAGAO "VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 1)1 Puxilio financeiro para o atleta
KLEBER LUCIO DIAS DA CRUZ
representar o municipio no XXIII
BRASIL OPEN TAEKWONDO
CHAMPIONSHIP 2018 EM FOZ DO
IGUACU-PR, cfe.
Memorando:634/2018/Sec.Turismo
Desenv.Econ.e Esportes. 670,0000 670,00
CONTRATO REDUZIDA
05527
FONTE DE RECURSO . . M a—
0- Recgr 0s ﬂlnarlos (Livres) - Exercic 670,00
U?W CRDENADOR DA DESPESA
1A DERETTI
36286/0-0
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pata pe pacro /A /10 ) 18 = Prefeito Municipal
; RUY HAUER REICHERT
CHEQUE N°
BANCO emmoo03 /107 18 /)
3 ,%&ﬂb
e / o LQUIDAGAO [ 1
[ TESOUREIRY EMITENTE
2 RECIBO
DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBIEMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTQ, CORRESPONDENTE AQ ACIMA DESCRITO, £ PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITAGAO
{ EM: __/ _/___
NOME/CPF ASSINATURA




NOME DO ATLETA:

ANALISE DO AUXILIO

AMANDA My Re KA Crdz
NOME DO REPRESENTANTE:
Keeper Vo A CRuUZ

MODALIDADE ESPORTIVA: | AEK W ONDO

pias po evento: &L (Q\_, ) A

oUT

foz oo |leudcd

IDADE ATLETA: 3

DATA DA REUNIAO:

pata: b A \ i

EVENTO.

NOME/N2 DO PROTOCOLO: Ol@ Skl / 49 / A0\%

0BS.: O PROTOCOLO DE ENTREGA OBRIGATORIAMENTE DEVE ESTAR DATADO COM 30 (TRINTA) DIAS ANTES DA DATA DO

DOCUMENTOS OBRIGATORIOS

ATLETA

REPRESENTANTE

RG

RG

CPF

x|X

CPF

TITULO DE ELEITOR

AIX| X

TITULO DE ELEITOR

COMPROVANTE DE ENDERECO

DECLARACAO DE RESPONSABILIDADE
SOB O MENOR

\

DECLARACAO DE FREQUENCIA
ESCOLAR

XX

PASSAPORTE VALIDO (se fora do
Mercosul)

COMPROVANTE DE FILIACAO

s

AUTORIZACAQ DE VIAGEM
(internacional)

BREVE HISTORICO

X

DOCUMENTO COMPROBATORIO DO
EVENTO

(se internacional precisa de
“convocagao)

X

TRANSPORTE (captura de tela,
valores, identificagdo do veiculo)

ESTADIA (orgamentos)

ALIMENTACAO

TAXA DE INSCRICAO

CARTAO BANCARIO

XXX =

PRESTAGCAO DE CONTAS

/

Valor solicitado: RS~ Q "? O \ (x) =4

Valor liberado: RS i (:{-}Q \(fd

///K/

de Tur‘é‘noﬁse vimento Emﬁmo e Esporte

el 7
~Afan Wﬁ‘pey\m‘l{er Bento Paulo Ricardo Silva Junior

RuaPastor Elias Ab%ﬁ, 22 ~Mayiiafios /PR

Fane (41) 3071-6014 / E016 / 148 Fay- {41} 2971.80132 CEP 82 2RA0.000




DADOS DO ATLETA
NOME:
RUA/AV: 35

NR:_ 25 £

COMPLEMENTO: /and-
BAIRRO: b Ao o~ O
CEP:_QU A 60 - CCO '

CIDADE/ESTADO: ) ok PR
M4 .50¢. F60- |

CPF_ 43 .9237.3133.80

TELEFONE: 44. S3¢ 30 24 55
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MODALIDADE: 7wk /
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CEP:
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A3 2¢ce -0
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59 REE€ o

CPF: R4y 4613 309 45

TELEFONE: 1. 98¢ 30 2657

EMAIL:

MODALIDADE: <2 oK W) v O
COMPETICAOM A9. QU oo oo

5E)£ﬁ AN GO

Secretaria de Turismo, Desenvolvii

< T

%
MATINHOS
ATLETA

prefeitura Mmunicipal de matinhos

o

Numero do Processo:010524/9 /2018
Requerente:KLEBER LUCIO DIAS DA CRUZ
Assunto:AUXILIO ATLETA
Rua Pastor Eli % o Subassunto:AUXILIO ATLETA

tor Ellas Abrado, n Data Protocolo:11/09/2018 10:09:42

consulta Internet:3E9B459

(41) 3971.6146 (v _

Matinhos- sumula:AUX ATLETA

auxilioatleta@matinl




SIM

NAO

Atleta Profissional

Competicao Oficial

Filiado a Entidade
Desportiva

LR

Prestagao(oes) de
conta(s) em dia

Recebe auxilio
financeiro para
participacao em
competicoes

Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econémico e Esporte

Rua Pastor Elias Abraao, n° 22 - CEP 83.260-000

(41) 3971.6146 (whatsapp)

auxilioatleta@matinhos.pr.gov.br

Matinhos- PR
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Venho requerer a concessao do auxilio financeiro a atletas com base na lei n°
1946/2018 e decreto 198/2018 e comprometo-me a representar o municipio de
Matinhos em competigcoes de interesse Estadual, Nacional ou Internacional.
Autorizo em contrapartida, o direito de uso de minha imagem, voz, nome e/ou
apelido esportivo em imagens e anuncios oficiais do Municipio, bem como
utilizarei a marca oficial do Municipio e da Secretaria Municipal de Turismo,
Esporte e Desenvolvimento Econdmico em meus uniformes e nas demais
matérias de divulgacao. Declaro conhecer integralmente o teor da Lei Municipal
n°® 1946/2018 e decreto 198/2018 e tenho ciéncia de que o descumprimento de
seus dispositivos legais pode acarretar em cancelamento imediato do auxilio
bem como a pena de responsabilizagdo administrativa, civil e criminal.

MatinhosiPR, 0 7107 113

E/MQ‘M_{‘LC\ nmmuaon da @ul]ﬂ

"ASSINATURA DO ATLETA

Obs: o protocolo devera ser realizado até 30 (trinta) dias antes da data prevista
para o inicio da competicao

Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econémico e Esporte
Rua Pastor Elias Abrado, n° 22 - CEP 83.260-000
(41) 3971.6146 (whatsapp)
auxilioatleta@matinhos.pr.gov.br

Matinhos- PR




&
RELA(}AO DE GASTOS

TIPOS DE GASTOS Valor
1. Transporte (gasolina, passagens, R$ QCD w

pedagio(s), etc)

2. Estadia rg 2000

3. Alimentagdo R$ / 500
4. Taxa de inscrigao R$ ) QC o)
TOTAL R$
620
DADOS PARA DEPOSITO
Banco: Q. ECQVOIM {C 4
Agéncia: |
Conta: £0J7~ Q]

Obs: nao poderao ser custeadas despesas com estadia e alimentagdo quando estas ja
estiverem incluidas no valor da taxa de inscrigao ou quando o alojamento e alimentagao forem
ofertados gratuitamente pela entidade organizadora do evento esportivo.

Obs 2: Valores maximos: R$ 1.500,00 por atleta e por ano para competigdes nacionais
R$ 3.000,00 por atleta e por ano para competi¢bes internacionais

LISTA DE DOCUMENTOS (colocar em anexo)

1. Transporte de Carro:
a. Captura de tela ou equivalente do trajeto;
b. Numero e valores do pedagio (se houver);
c. ldentificagao do veiculo;

Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Economico e Esporte
Rua Pastor Elias Abraao, n° 22 - CEP 83.260-000
(41) 3971.6146 (whatsapp)
auxilioatleta@matinhos.pr.gov.br

Matinhos- PR
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Minhas conquistas no taekwondo.
QUINTO CURITIBA INTERNACIONAL OPEN DE TAEKWONDO
PRIMEIRO-LUGAR./CURITIBA-PR-
36 CAMPEONATO PARANAENSE DE TAEKWONDO
PRIMEIRO LUGAR/CASCAVEL PR.
CAMPEONATO SUL PARANAENSE DE TAEKWONDO
PRIMEIRO.LUGAR./PONTA GROSSA PR.
FESTIVAL ESTUDANTIL DE TAEKWONDO
PRIMEIRO.LUGAR /MATINHOS.PR .
1 PRIMEIRA TACA KOREON DE TAEKWONDO
PRIMEIRO-LUGAR./PIRAQUARA PR.
-1 COPA SAMURAY DE TAEKWONDO
PRIMEIRO LUGAR /CURITIBA PR
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ESTADO DO PARANA
SEED - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAGCAO

NRE: PARANAGUA Municipio: MATINHOS
Estabelecimento LUIZ CARLOS DOS SANTOS, E M-EI EF

Enderego: RUA CIANORTE, 1170 Compl.:

Bairro: RIO DA ONCA CEP: 83260000 Telefone

DECLARAGAO DE MATRICULA E FREQUENCIA

Declaro para os devidos fins que o(a) aluno(a) AMANDA MYRELLA DA CRUZ cédigo do SERE
1005920643, Carteira de |dentidade(RG) nao informado, sexo feminino, nascido em 27/04/2009 no municipio
de PONTA GROSSA-PR, filho(a) de KLEBER LUCIO DIAS DA CRUZ e de KELLY CRISTIANE
STECHECHEN encontra-se regularmente matriculado(a) neste estabelecimento de ensino até a presente
data, no curso ENSINO FUND.1/5 ANO-SERIE, 3° Ano, turno: Manha, turma: A.

MATINHQOS, 20 de Setembro de 2018.

Secré{ario(a)
IRANI GONCALVES DA LUZ DA SILVA
PORT - 184 / 2017 DOE 02/01/2017



Destino :foz do iguagu
Saida: Matinhos
Data: 18/10/2018
Retorno: 21/10/2018

Valor: $3.000,00 reais.

Orcamento

Veiculo: van executiva capacidade para 16 passageiros

Costa & Castilho Itda

- Rua Mané Garrincha n2140 Ipanema Pontal

do Parana, CEP-83.255-000.CNPJ:03.624.648\0001-27.

ATT: Fabio Castilho.

Contato: (41)9-9822-2880



o TRANS‘.
plel'l

LOCACAO DE VEICULOS COM CONDUTOR E FRETAMENTOS
Empresa : M S Z TRANSPORTES LTDA
CNPJ n® 07.300.373/0001-27 INSCRICAO MUNICIPAL n° 2427
ENDERECO: RODOVIA PR 407 km 16 Cep : 83255-000 Caixa Postal 57047
REGISTRO DER/ PR N°® 2334 REGISTRO ANTT N* 6606
Fone :(41) 3458 1151

ORCAMENTO

Pontal do Parana, 05 de setembro de 2018.

Solicitante: Kleber

Descricio:

1) Locagdo de van executiva com capacidade para 14 passageiros, equipada com DVD, ar
condicionado,WI-FI e som, com trajeto MATINHOS(PR) X FOZ DO IGUACU (PR) nos dias
18.19.20 e 21 de outubro de 2018

Valor : R$ 4.000,00( QUATRO MIL REAIS).

e 2) Locagdo de um micro Onibus com capacidade para 26 passageiros,equipada com DVD, ar
condicionado, WI-FI e som, com trajeto MATINHOS(PR) X FOZ DO IGUACU(PR) nos dias
18,19.20 e 21 de outubro de 2018;

Valor: 5.600,00 ( CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS).

e 3) Locagao de um 6nibus com capacidade para 41 passageiros,equipada com DVD, ar condicionado,
WI-FI e som, com trajeto MATINHOS(PR) X FOZ DO IGUACU (PR) nos dias 18,19,20 e 21 de
outubro de 2018;

Valor : 7.100,00 ( SETE MIL E CEM REAIS).

» Nao esta incluso nos valores o translado em Foz do Iguagu.

Att

A disposigio.

M.S.Z. TRANSPORTES LTDA-ME



06/09/2018 ~

Janela de impressdo

Assunto:  Orgamento Foz do iguagu

S e

De: sigainvicto@hotmail.com
Para: dragonforcetackwondo@yahoo.com
Data: quarta-feira, 5 de setembro de 2018 17:26:17 BRT

INVICTO

Fretamento & Turismo

Orcamento

Destino : Foz do Iguagu
Saida: Matinhos

Data: 18/10/2018
Retorno: 21/10/2018

Van executiva com capacidade para até 16 passageiros,equipada com ar-
condicionado, TV-DVD,Poltronas reclindveis e seguro para os passageiros.
Valor $ 2.900,00 reais.

ATT: Fabio Castilho.

Invicto Fretamento e Turismo ltda

Enderego: Rua 530 Mateus n? 735 Caioba Matinhos,cep 83.260-000
CNPJ: 30,755.274.000.1-51

Contato: (41) 99822-2880
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06/09/2018 - : Janela de impressdo

Assunto: ENC: RESERVAS HOTEL DAMEN

De: reservas@hoteldamen.com.br
Para: kellystechechen@yahoo.com.br
Data: quarta-feira, 5 de setembro de 2018 15:45:04 BRT

De: reservas@bhoteldamen.com.br [mailto:reservas@hoteldamen.com.br]
Enviada em: terga-feira, 4 de setembro de 2018 17:39

Para: 'luciodiasdacruz@hotmail.com' <lucicdiasdacruz@hotmail.com>
Assunto:

Boa tarde Lucio, tudo bem?

Conforme solicitado por telefone,

Temos 2 apto triplos disponiveis 3 camas de solteiro ( 6 pessoas)

8 apto duplos disponiveis 2 camas de solteiro ( 16 pessoas)

6 apto casal — 1 cama de casal ( 12 pessoas)

Disponiveis para a data 19/10/2018 & 21/10/2018.

Tarifas:

R$ 160,00 diaria de apto duplo



XXIII Brazil Open de Taekwondo 2018
Fraldinha, mirim, infantil, cadete, juvenil,
adulto e master, masculino e feminino.
Seletiva Nacional para o Grand Slan e
Ranking Estadual 07 pontos

CHAMPIONBRHIP®

Taxa de inscricdo:
Banco Bradesco - BRASILTKD LTDA - AG. 560-6 C/C: 13079-6

Faixa colorida R$120,00 (cento e vinte reais) para luta e/ou poomsae.
Faixa preta R$150,00 (cento e cinquenta reais) para luta e/ou poomsae.
Atencao:
1. N3o sera aceito depdsito em caixa eletrdnico.
2. Enviar inscricdo e comprovante do depdsito para:
brazilopentkdoficial@gmail.com
3. Identificar o depdsito com o nome atleta/equipe e CPF/CNPJ.
4. O comprovante original devera ser apresentado no credenciamento.
5. Apenas 01 representante da equipe devera estar no credenciamento.
6. Somente sera considerado depésito efetuado na conta corrente deste oficio
7. Somente sera aceito pagamento por empenho em data anterior ao campeonato.

' Coordenacio arbitragem:
.. -Nacional: Mestre Nelson Miamoto (11) 99173-2996
- Estadual: Mestre Henrique (44) 99129-0550



TDURACAS PMAEALENTE

03-04 - SELETIVA NACIONAL COMPLEMENTAR -|

POOMSAE RJ
17-18 2 CURSO ESTADUAL E NACIONAL
ARBITRAGEM (LONDRINA)

07 & OPEN SUL CBTKD- BALNEARIO
CAMBURIU- SC

09-13 5 MUNDIAL JUNIOR-TUNISIA

08 - CAMPENATO BRASILEIRO DE MENORES
CUIABA-MT

23-24 - OPEN SUL FPTKD - CURITIBA (ass. raranaeuse)

AGOSTO

06-07 2 JOGOS ESCOLARES FASE FINAL B- EM
ANALISE

27-29 > CAMP.BRASILEIRO ADULTO/MASTER-
VITORIA-ES

NOVEMBRO

04-05-> CAMPEONATO BRASILEIRO POOMSE-
CASCAVEL

10 - OPEN OESTE/SUDOESTE - SAUDADES DO
IGUAGU

19-20-21 - BRAZIL OPEN (SELETIVA
NACIONAL ABERTA) FOZ DO IGUACU
20-21> COPA BERASIL DE POOMSE

03-04 - OPEN NORTE- LONDRINA- (IPEC)

10-11 5> COPA CASCAVEL (OPEN)-CASCAVEL




Janela de impresséo

Assunto:  Orcamento hotel

De: kellystechechen@yahoo.com.br

Para: dragonforcetaskwondo@yahoo.com
Data: quinta-feira, 6 de setembro de 2018 15:55:27 BRT

L .
) .".U-' q (
[

Enviado do Yahoo Mail no Android
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Assunto:  Orcamento hotel foz

De: kellystechechen@yahoo.com.br
Para: dragonforcetaekwondo@yahoo.com
Data: quinta-feira, 6 de setembro de 2018 15:55:44 BRT

Enviado do Yahoo Mail no Android




PREFEfTURA NI.UNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA )
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAQ, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDACAO: 010493  EMPENHO: 007403/18 Ordinario

Orgao: 09 SEC. M. DE TUR., ESPORTES E DE 04 COORDENACAO DAS ATIV ESPORT CO
Dotagdo: 278120107 2 043 339 48.00.00 AUXILIOS A PF - NAO VINCULAD 05527
Projeto/Atividade: MANUTENCAOC DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS COMPETITIVAS

Credor: 9140 KLEBER LUCIO DIAS DA CRUZ CNPJ/CPF: 844 .613.309-15
Licitagéo: | Matinhos

¢ Nao se Aplica
3"113“; d"i" De?;’esa ng_ AUXILIOS A PF - NAO VINCULADOS OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS R
alor da Liquidagao: R§ 4 gg (seiscentos e setenta reaigk kkrxkkkkkkkkkkkkk*

**************************************************************************

khkhkkhkhkkhrkkhthkhkhkhhkhkkhkkrkkhkhkhkkhkkhkhrkhhhhrddkhkhhhhhhkkhkhkhkhkhkhhdkhkrhhkkrkkhkkhkkkhkkkhkix
Retengdes:

Total das Retengodes:

VALOR LIQUIDGE70, 00

0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagdo, constatamos:

1 - Nota de Empenho {NE) Original devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagao do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado estéa de acordo com o pactuado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlagao dos valores constantes na NE, NF e recibo.
5 - Atestado de servigo prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificagéo do responsavel.

6 - O interessado esta emdia com as Certiddes Negativas.

!

Consuderando as informagdes acima, que S|gn|ftcam a Ie%ahdade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento
corres ondente a esta 1|3u1dagao cuito valor bruto & {

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com o
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

selscentos e sétenta reais
kkkkkhkkkhk*k ******* ****************************************************

**************************************************************************

descontando as dedugbes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 08 de Outubro de 2018.
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R /
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
11/10/2018 -~ AUTOATENDIMENTO - 09.24.50
3850403850 SEGUNDA VIA 0003

CCMPROVANTE DE TRANSFERENCIR
COMPROVANTE DE
TED -~ TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: PREF MUN DE MATINHOS
AGENCIA: 3850-4 CONTA: 13.002-8

FINALIDADE:. 01 CREDITO EM CONTA

REMETENTE : PREF MUN DE MATINEOS

BANCQ: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIL: 3164-X - PREFELITURA MUNICIPAL MATINHOS
CONTA: 8.027-9

FAVORECIDO: KLEBER LUCIO DIAS DA CRUZ

CPF/CNPJ: 844.613.309-15

VALOR: R$ 670,00
DEBITO EM: 10/10/2018

DOCUMENTO: 101010
AUTENTICACAO SISBB: 8.BA0.3F0.AMG6.8ES.3CC




